2021年4月27日
各   位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド
代表者名 代表取締役

社長執行役員 最高経営責任者（CEO)
江口 祥一郎

 （コード番号6632  東証第一部）
問合せ先 企業コミュニケーション部長

遠藤 勇
 （TEL  045-444-5232）

減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年3月期連結決算（IFRS）において、下記の事由により、2,767百万円の減損損失を計上しました

ので、お知らせいたします。

記

１．減損損失計上および発生経緯
メディアサービス分野およびパブリックサービス分野の一部の事業において、当社および連結子会社の有形

固定資産、無形資産およびその他の非流動資産（以下、「対象資産」）について減損の兆候が認められたため、

帳簿価額と将来キャッシュ・フローによる回収可能額を慎重に比較検討した結果、当該対象資産について、減

損損失を計上いたしました。
当減損損失は、新型コロナウイルス感染症の影響が一部の事業において2022年3月期にも残る見通しとな

ったこと、また、新中期経営計画検討に際して事業方針の見直しを実施したことで認識されたものです。主な内

容は、メディアサービス分野においては、メディア事業のプロジェクターおよび業務用ビデオカメラの開発・生産

用資産ならびにエンタテインメント事業のスマートフォンゲーム用開発ソフト資産であり、これらの減損損失計上

額は2,256百万円となりました。またパブリックサービス分野においては、業務用システム事業の開発・生産用

資産から生じたものとなり、その減損損失計上額は511百万円となりました。これらについて当減損処理を行うこ

とによって将来の費用負担を軽減するとともに、事業の早期回復を促進してまいります。
なお、対象資産の主なものは無形資産および金型であり、減損損失計上額は、連結ベース合計で2,767百

万円となりました。

２．業績に与える影響
上記減損損失は、本日別途公表する「2021年3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」の2021年3月期連結業績

（IFRS）および個別業績（日本基準）に織り込んでいます。

以  上